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Słowo Komendanta

Szanowni Państwo, 

przekazuję w Wasze ręce raport podsumowujący działania krakowskich strażników miejskich w 2021 roku. 

Nie trzeba chyba nikogo przekonywać, że dwanaście miesięcy ubiegłego roku zapisało się na kartach naszej najnowszej historii jako kolejne 
niezwykle trudne doświadczenie związane z trwającą pandemią COVID-19. Ponownie musieliśmy stawić czoła wszelkim przeciwnościom,  
by podejmować skutecznie działania na rzecz poprawy porządku i spokoju publicznego. I mamy nadzieję, że to nam się udało.

Rok ubiegły był wyjątkowy również z innego powodu. Świętowaliśmy jubileusz 30-lecia powołania w Krakowie straży miejskiej, wspominając 
historię naszej formacji i snując plany na przyszłość. Zwieńczeniem obchodów była zorganizowana wspólnie z Uniwersytetem Jagiellońskim 
międzynarodowa konferencja „Strażnik miejski, czyli kto? Tożsamość zawodowa strażników miejskich dziś i jutro”. Wnioski płynące z konfe-
rencji, a także z podsumowania ubiegłorocznych działań, nasuwają się same: dbając o porządek publiczny staramy się umożliwiać krakowia-
nom korzystanie z przywileju życia w spokojnym, czystym i bezpiecznym otoczeniu. Dbanie o porządek publiczny i  przeciwstawianie się tym, 
którzy łamią obowiązujące prawo, uważamy za wspólną sprawę i dlatego staramy się to czynić we współpracy z mieszkańcami naszego miasta.  

Zanim zaproszę Państwa do lektury raportu, pragnę podziękować wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom kierowanej przeze mnie jednostki 
za poświęcenie i ogromny wkład, jaki wnieśli i wciąż wnoszą w utrzymywanie spokoju i porządku w Krakowie. Wyrażam również wdzięczność 
wszystkim osobom i instytucjom, z którymi mamy przyjemność współpracować, a w szczególności krakowskim policjantom i strażakom.

Na koniec zachęcam Państwa do analizy zawartego tu materiału. Mam nadzieję, że przedstawione w raporcie zagadnienia, statystyki i liczby, 
dotyczące pełnionej przez strażników miejskich służby, ukażą złożone problemy naszego miasta, z którymi przychodzi nam codziennie się mierzyć.

Jerzy Mądrzyk
Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa
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Kierownictwo jednostki

Jerzy Mądrzyk
Komendant

Zbigniew Ulman
Z-ca Komendanta

Radosław Gądek
Z-ca Komendanta
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Podział terytorialny

Wydział Organizacji Służby
nacz. Dominika Gawin-Sitek

Wydział Prawny i Kontroli 
Wewnętrznej
nacz. Monika Krzywda

Oddział Wsparcia
nacz. Daniel Kośmider

Wydział Profilaktyki
nacz. Paweł Zaborski

Wydział Ochrony Środowiska
nacz. Andrzej Ryś

Referaty:
• Finansowy
• Kadr
• Logistyki

Samodzielne stanowiska

Komenda
ul. Dobrego Pasterza

Oddział I – Śródmieście
ul. W. Sławka 10

nacz. Jacek Stopa

7 referatów
1 sekcja
131 funkcjonariuszy

Oddział III – Nowa Huta
os. Centrum C 9

nacz. Andrzej Dadał

4 referaty
1 sekcja
56 funkcjonariuszy

Oddział II – Krowodrza
ul. P. Stachiewicza 3

nacz. Mariusz Janik

4 referaty
1 sekcja
62 funkcjonariuszy

Oddział IV – Podgórze
ul. Cechowa 19

nacz. Kajetan Wronkowski

4 referaty
1 sekcja
86 funkcjonariuszy

I Stare Miasto • II Grzegórzki • III Prądnik Czerwony • IV Prądnik Biały • V Krowodrza • VI Bronowice • VII Zwierzyniec • VIII Dębniki 
IX Łagiewniki-Borek Fałęcki • X Swoszowice • XI Podgórze Duchackie • XII Bieżanów-Prokocim • XIII Podgórze • XIV Czyżyny 
XV Mistrzejowice • XVI Bieńczyce • XVII Wzgórza Krzesławickie • XVIII Nowa Huta
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Główne obszary działań

profilaktyka
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z Policją: 2965

samodzielnie: 50211

2965

50211

Służby patrolowe

Struktura zatrudnienia Wykonane służby patrolowe (8-godzinne)
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Służby patrolowe na poszczególnych zmianach

2021

operatorzy monitoringu: 38 osób

pracownicy logistyczni: 58 osób

pracownicy mundurowi: 441 osób

38

58

441

z Policją: 3587

samodzielnie: 46008

3587

46008

2020



9

Zgłoszenia interwencyjne

Zgłoszenia interwencyjne od mieszkańców

Zgłoszenia wg kategorii Średnia liczba wykonanych czynności 
w ciągu doby

ruch drogowy

osoby nietrzeźwe

przyroda

porządek i spokój publiczny

odpady

osoby bezdomne

spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych

urządzenia użytku publicznego

czystość i porządek

bezpieczeństwo osób i mienia

pozostałe

2020

37546

9369

4313

4742

687

3939

6254

2949

3758

935

10610

2021

48019

8941

6416

4601

459

3710

6747

3340

3880

1113

9873

rozmowy telefoniczne z mieszkańcami

przyjęte zgłoszenia interwencyjne

ujawnione wykroczenia

wystawione wezwania i informacje

założone blokady

kontrola spalania w domowych 
instalacjach grzewczych

osoby nietrzeźwe przewiezione 
do MCPU lub do domu

kontrola okolic placówek sprzedających 
całodobowo alkohol

2020

381

233

234

112

38

10

12

5

2021

370

266

312

147

47

9

11

6
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Ujawnione wykroczenia

Liczba wykroczeń

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000 90000 100000 110000 120000

85102

114049

2020

2021
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Najczęściej ujawniane rodzaje wykroczeń
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przeciwko 
obyczajności publicznej 

przeciwko porządkowi 
i spokojowi publicznemu

przeciwko bezpieczeństwu 
osób i mienia

 dotyczące ruchu 
drogowego

dotyczące utrzymania
czystości i porządku

2200
pozostałe

56587

72247

19678

23627

przeciwko 
urządzeniom publicznym

5423

6181

1229

2761

COVID-19
710

7033

2022

2020
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Zastosowane środki

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000 11000 12000 13000 14000 15000

8726/872 540 zł

12219/1 196 240 zł
mandaty

wnioski

pouczenia

2020

2021

4006

1116

3744

745

Porządek publiczny

Naruszenia ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – podjęte interwencje

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000 20000

13848

16708

2020
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Porządek publiczny

Nietrzeźwi przewiezieni do miejsca zamieszkania

Wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej
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Nietrzeźwi przewiezieni do MCPU
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Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu

0

500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

2434

2378
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Porządek publiczny

Ujęci sprawcy przestępstw
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Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia
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Porządek publiczny

Nocne kontrole w centrum miasta

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

mandaty

ujawnione
wykroczenia

3679

4446

2322/279 255 zł

1254

919

3341/368 090 zł

pouczenia

wnioski
4006103

186

2020 (w okresie I–III oraz VI–X)

2021 (w okresie 19 III–12 XI)

Osoby ujęte, poszukiwane przez Policję

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20

18

6
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Ruch drogowy

Ujawnione wykroczenia

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000

565872020

2021 72247

Zastosowane środki

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000 45000 50000

mandaty
27289/3 160 850 zł

35875/4 047 040 zł

27877

34936

1421

1436

9099

10811

31914

42829
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wnioski

wezwania

informacje
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Ruch drogowy

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000 16000 18000

pojazdy odholowane
z art. 130a PRD

założone
blokady

13873

pojazdy odholowane
z miejsc dla osób 

niepełnosprawnych

17309

746

894

206

192

2020

2021

Kontrole miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000

mandaty

ujawnione
przypadki

parkowana

pouczenia

wnioski

793
2020

2021
977

552/275 600 zł

625/312 800 zł

174

193

67

59
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Kontrole przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000

8510236242020

2021 3150

Zastosowane środki

0 50 100 150 200 250 300

mandaty

ujawnione
wykroczenia

228

pouczenia
28

22

127

67/14100 zł

70/12900 zł

wnioski
133

35

2020

2021

Ekologia i czystość



18

Kontrola czystości i porządku oraz gospodarki odpadami komunalnymi  

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000
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Zastosowane środki

0 900600300 1200 1500 1800 2100 2400 2700 3000

1254

mandaty

ujawnione
wykroczenia

pouczenia

2799

520/78 800 zł

860/115 390 zł

wnioski
77
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1841
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Ekologia i czystość
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Ekologia i czystość

Usunięte pojazdy nieużytkowane

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200

pojazdy
usunięte przez

właścicieli

pojazdy
odholowane

265
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1154
razem
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Ujawnione graffiti

Usunięte graffiti

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200
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Profilaktyka

Przeprowadzone zajęcia edukacyjne Konkursy, festyny, turnieje, akcje profilaktyczne
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22
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Liczba zajęć według typów placówek
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813 36%

39%

20%

883

116/5%

442

2020

szkoły 
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szkoły
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przedszkola
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1042 32%

101/3%

2021

1612 50%

475 15%

0% 50% 100%

Liczba spektakli profilaktycznych Liczba widzów

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

2434292020

2021 55
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2515
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Inne działania

Wykroczenia określone w uchwale o Parku Kulturowym – Nowa Huta

Pomoc osobom bezdomnym

0 15 30 45 60 75 90 105 120 135 150

mandaty

ujawnione 
wykroczenia 115

68/11110 zł

38

9

pouczenia

wnioski

2021

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

przypadki odmowy
proponowanej 

pomocy

kontrole miejsc 
przebywania

osób bezdomnych

8501

942

7705

7467

6763

1034

2020

2021
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Inne działania

Wykroczenia określone w uchwale o Parku Kulturowym – Stare Miasto

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

mandaty

ujawnione 
wykroczenia

601

pouczenia

wnioski

576

270/43110 zł

212/33120 zł

308

317

23

47

2020

2021

Rodzaje naruszeń – Stare Miasto

0 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300

pojazdy
wolnobieżne

reklamy
236

nielegalny
handel

występy
uliczne

pozostałe

2020

2021268

41
42

98
117

114
112

112
37
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Wykonane służby w powszechnych punktach szczepień

Obostrzenia sanitarne (art. 116 § 1a KW)

0 800 1600 2400 3200 4000 4800 5600 6400 7200 8000

2434

7028
ujawnione

wykroczenia

mandaty

pouczenia

wnioski

3035/208 845 zł

3667

326

2021

COVID-19

2298
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